ПРОЕКТ
Российская  Федерация
Новгородская  область, Новгородский  район

Администрация  Пролетарского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2023г. № ___                                                                    р.п. Пролетарий

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района

на 2018-2024 г.г.», утвержденную постановлением

№ 231 от 04.12.2017 г.

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Пролетарском городском поселение, утвержденным постановлением от 23.12.2016г. № 80, Постановлением Администрации Пролетарского городского поселения от 02.08.2019г. № 188/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пролетарского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района на 2018-2024 г.г.», утвержденную постановлением от 04.12.2017г. № 231 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018

	1562,40000
	390,60000
	85.10000
	2038,10000

	2019

	1927,52000
	1641,60000
	93.90000
	3663,02000

	2020

	1862,11900
	585,53000
	-
	2447,64900

	2021

	1663,14900
	573,03670
	119,73780
	2355,92350

	2022

	1697,70200
	600,07800
	-
	2297,78000

	2023
	1573,07228
	48,6517200
	950,80568
	-
	2572,52968

	2024
	1591,23200
	49,21400
	761,89960
	-
	2402,34560

	Всего
	3164,30430
	8810,75580
	5503,55003
	298,73780
	17777,34783

1.2. Приложения №1 к программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет Администрации Пролетарского городского поселения.

И.о. заместителя Главы

администрации Пролетарского
городского поселения                                                       Ю.В. Шилов
Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Пролетарского городского поселения на 2018-2024 годы»
Мероприятия муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района на 2018-2024 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (целевой показатель
 из паспорта
программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	    2018
	    2019
	    2020
	     2021
	     2022
	     2023
	   2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	           7
	        8
	9
	10
	11
	12
	13

	1                                                      Задача 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1
11.1
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Пролетарского городского поселения
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	 1.1.1
	Областной бюджет
	680,65000
	676,20000

	-
	827,00630
	-
	-

	местный бюджет
	170,20000
	169,10000

	-
	250,63390
	-
	-

	внебюджетные источники
	85,10000
	93,90000
	-
	119,73780
	-
	-

	2                 Задача 2: Благоустройство территорий общего пользования Пролетарского городского поселения

	Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования Пролетарского городского поселения
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	1.2.1
	Федеральный бюджет

	1573,07228
	1591,23200

	22.1

	Областной бюджет
	881,72000
	1251,30000

	1862,11900

	836,14270
	1697,70200
	48,65172
	49,21400

	местный бюджет
	220,40000
	1437,50000
	465,53000
	253,40280
	525,07800
	743,94895
	738,11400

	22.2
	Разработка дизайн-проекта, составление проектно-сметной документации, прохождение государственной экспертизы достоверности определения сметной стоимости
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	   1.2.2.
	местный бюджет
	-
	35,00000
	120,00000
	69,00000
	75,00000
	206,85673
	23, 78560